ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ БАШКОРТОСТАНА
ПРЕЗИДИУМ
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 30 - 5                                           г. Уфа                                       26 мая 2017г.
О подготовке и проведении

V Республиканского Молодежного форума

для председателей молодежных комиссий

профсоюзных организаций РОБ ПРЗ РФ

В соответствии с планом   Республиканской организации Башкортостана профсоюза работников здравоохранения РФ на 2017 год, в целях дальнейшего совершенствования творческой инициативы молодежи, повышения информированности молодежи о деятельности профсоюзных органов всех уровней, обобщения и распространения позитивного опыта работы молодежных комиссий  профсоюзных комитетов членских организаций Республиканской организации Башкортостана Профсоюза работников здравоохранения РФ,

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 08-09 сентября 2017 года в г.Уфе, на базе санатория – профилактория «Родник здоровья»  V Республиканский Молодежный форум для председателей молодежных комиссий профсоюзных организаций РОБ ПРЗ РФ (далее - Форум).
2.    Утвердить:

2.1.Положение о Форуме (приложение №1)

2.2.Программу Форума (приложение №2)

2.3.План мероприятий по подготовке и проведению Форума (приложение №3)

2.4.Состав оргкомитета по проведению Форума (приложение №4)

2.4.Состав жюри для подведения итогов конкурсов и спортивных мероприятий (приложение №5)

2.5.Смету расходов на проведение Форума (приложение №6).

3.   Председателям первичных, районных, городских организаций РОБ ПРЗ РФ:

3.1.Обеспечить участие в Форуме председателей молодежных комиссий профсоюзных комитетов.

3.2. Представить в республиканский комитет профсоюза в срок до 15 августа 2017г. анкету участника Форума  (приложение №7).

4.  Молодежному совету РОБ ПРЗ РФ принять активное участие в подготовке и проведении Форума.

5. Расходы по питанию, проживанию, проведению мероприятий несет  комитет РОБ ПРЗ РФ.

6. Командировочные расходы по проезду до г.Уфы и обратно несет командирующая сторона.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя председателя Аминову Р.К., председателя Молодежного совета РОБ ПРЗ РФ Асманову О.В.
Председатель                                               П.Н.Зырянов
Приложение №1

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Президиума

комитета РОБ ПРЗ РФ

от 26.05.2017г. № 30-5

ПОЛОЖЕНИЕ

О V Республиканском Молодежном форуме для председателей

молодежных комиссий профсоюзных организаций РОБ ПРЗ РФ

1. Цели и задачи Форума

Республиканский Молодежный форум для председателей молодежных комиссий профсоюзных организаций РОБ ПРЗ РФ (далее - Форум) проводится в целях:

- повышения роли молодежи в совершенствовании деятельности организаций здравоохранения РБ;

-  поддержки и совершенствования творческой инициативы молодежи;

- повышения информированности молодежи о деятельности профсоюзных органов всех уровней;

- обобщения и распространения позитивного опыта, совершенствования форм и методов работы молодежных комиссий  профсоюзных комитетов учреждений здравоохранения;

- воспитания патриотизма, обеспечения преемственности между поколениями;

- пропаганды и формирования  здорового образа жизни молодежи.

Основной задачей Форума является активизация работы молодежных комиссий профсоюзных комитетов в учреждениях здравоохранения.

2. Организаторы проведения Форума

Общее руководство подготовкой и проведением Форума осуществляется Министерством здравоохранения РБ и комитетом Республиканской организации Башкортостана профсоюза работников здравоохранения РФ.

Непосредственное проведение Форума возлагается на Организационный комитет.

3. Участники Форума

В Форуме принимают участие председатели молодежных комиссий профсоюзных комитетов членских организаций РОБ ПРЗ РФ.

4. Время и место проведения Форума

Форум проводится 08-09 сентября 2017г.

Место проведения – санаторий-профилакторий «Родник здоровья», г.Уфа.

5. Условия проведения Форума

Председатели членских профсоюзных организаций РОБ ПРЗ РФ в срок до 15 августа 2017г. представляют в реском профсоюза анкету участника Форума - председателя молодежной комиссии профсоюзного комитета.

Участники Форума должны иметь при себе паспорт, страховой медицинский полис, спортивную форму.

Для участия в творческом конкурсе приветствуется наличие музыкальных инструментов, костюмов, аксессуаров.

Медицинское обеспечение осуществляет Республиканский врачебно-физкультурный диспансер.

6. Программа Форума

В программу V Республиканского Молодежного форума включены следующие мероприятия:

· тренинги по актуальным направлениям профсоюзной работы:

«Информационная работа в профсоюзной организации»

«Изучаем трудовые отношения»

«Трудовое законодательство в сфере охраны труда»

· информационный блок:

«О социальных гарантиях молодежи»

«Об актуальных вопросах молодежи отрасли здравоохранения»

«Об оплате труда работников здравоохранения»

«О вопросах условий и охраны труда работников отрасли здравоохранения»
«О пенсионном законодательстве. О пенсионном обеспечении работников отрасли здравоохранения»

«Об информационной деятельности  РОБ ПРЗ РФ»
· интеллектуальный конкурс «Брейн – ринг»
· спортивная эстафета
· круглый стол
7. Условия подведения итогов конкурсов

Жюри подводит итоги спортивных соревнований и конкурсов.

        В ходе проведения спортивных соревнований и конкурсов определяется командное первенство.

8. Порядок награждения победителей

По итогам спортивных соревнований и конкурсов команды награждаются дипломами и призами в соответствии с занятыми ими местами (1-2-3 место). Командам, не занявшим призовые места, вручаются благодарственные письма и памятные подарки.

Дополнительно могут быть вручены дипломы и призы наиболее активным участникам Форума.

9. Порядок финансирования

 Расходы по проживанию, питанию, проведению мероприятий  награждениям осуществляет комитет РОБ ПРЗ РФ.

Расходы по проезду до г.Уфы и обратно осуществляет  командирующая сторона.

За справками обращаться в Республиканский комитет профсоюза

работников здравоохранения РФ: г.Уфа, ул.Кирова,1 ком.440

тел. 273-17-32, 273-15-11

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Президиума
комитета РОБ ПРЗ РФ

от 26.05.2017г. № 30-5
Программа

V Республиканского Молодежного форума для председателей молодежных комиссий профсоюзных организаций РОБ ПРЗ РФ
Дата проведения: 08 - 09 сентября  2017г.

Место проведения: санаторий-профилакторий «Родник здоровья», г.Уфа

Количество участников: 80-100 человек

	Дата, время
	Мероприятие

	 08.09.2017г.

	08.30-10.00

10.00
	Встреча участников Форума. Регистрация.

Дом профсоюзов (1 этаж)

Отъезд к месту проведения.

	10.30-11.15
	Регистрация. Размещение.

санаторий-профилакторий «Родник здоровья»

	11.20-11.30
 11.30-11.50

11.50-12.10

12.10-12.30
	Открытие Форума.

О целях и задачах Форума - председатель РОБ ПРЗ РФ Зырянов П.Н.

Пленарное заседание:

О роли молодежи в совершенствовании деятельности организаций здравоохранения РБ – первый заместитель министра здравоохранения РБ  Мингазов Назир Насилевич
О реализации программы по работе с молодежью ФП РБ – зав. соц-гум.отделом ФП РБ Исаргакова Лида Сагитовна

Об актуальных вопросах молодежи отрасли здравоохранения – председатель Молодежного совета РОБ ПРЗ РФ Асманова Ольга Валерьевна
место проведения: Конференц-зал, 1 этаж

	 12.30-13.30
	Обед

	13.30-17.30
	Тренинги по группам (3 гр.)
1.Информационная работа в профсоюзной организации
2.Изучаем трудовые отношения

3.Трудовое законодательство в сфере охраны труда

	 17.30-18.30
	   Ужин

	19.00-20.30
	 Спортивная эстафета
спортивная площадка

	 20.30-21.30
	 «Брейн-ринг»
Конференц-зал

	 21.40-23.30
	 Песни у костра

	09.09.2017г.

	8.00-8.30
	Утренняя зарядка

	 8.30-9.00
	Завтрак

	9.00-12.00
	Тренинги по группам (3 гр.)
1. Трудовое законодательство в сфере охраны труда

2.Информационная работа в профсоюзной организации
3.Изучаем трудовые отношения

	  12.10-12.50
	Обед

	 13.00-16.00
	Тренинги по группам (3 гр.)
1. Изучаем трудовые отношения

2. Трудовое законодательство в сфере охраны труда

3. Информационная работа в профсоюзной организации

	  16.00-18.00
	Информационный блок:

Об основных направлениях деятельности РОБ ПРЗ РФ – Зырянов П.Н.,

председатель РОБ ПРЗ РФ

Об оплате труда работников здравоохранения - Галимханова З.К., гл. специалист по оплате труда  комитета РОБ ПРЗ РФ
О вопросах условий и охраны труда работников отрасли здравоохранения – Абукаев А.М., гл.специалист по охране труда  комитета РОБ ПРЗ РФ

О пенсионном обеспечении работников отрасли здравоохранения - Хетчиков О.А., гл. специалист по правовым вопросам  комитета РОБ ПРЗ РФ
Об информационной деятельности  РОБ ПРЗ РФ – Манзюков В.А., гл.специалист по правовым вопросам  комитета РОБ ПРЗ РФ
Круглый стол: вопросы и ответы

	18.00
	Закрытие Форума

	18.30
	Ужин. Отъезд  участников семинара

Приложение №4
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Президиума

комитета РОБ ПРЗ РФ

от 26.05.2017г. № 30-5
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению
V Республиканского Молодежного форума для председателей молодежных комиссий профсоюзных организаций РОБ ПРЗ РФ
Председатель:
Мингазов Н.Н.              первый заместитель министра здравоохранения РБ

Сопредседатели:

Зырянов П.Н.                председатель РОБ ПРЗ РФ

Гилязов И.Р.                 начальник отдела кадров ГГС МЗ РБ
Члены оргкомитета:

Аминова Р.К.               зам. председателя РОБ ПРЗ РФ
Абукаев А.М.              член Молодежного совета РОБ ПРЗ РФ

Асманова О.В.             председатель Молодежного совета РОБ ПРЗ РФ
Гильманов М.В.          зам. председателя  Молодежного совета РОБ ПРЗ РФ
Сахаутдинов А.Р.       председатель ППО студентов БГМУ, сопредседатель

                                      Молодежного совета РОБ  ПРЗ РФ
Хисматуллин Р.Р.       помощник министра здравоохранения РБ

Хуснутдинова А.Х.     председатель ППО студентов Башкирского

                                       медицинского  колледжа, сопредседатель

                                       Молодежного совета РОБ ПРЗ РФ

Приложение №5
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Президиума

комитета РОБ ПРЗ РФ

от 26.05.2017г. № 30-5
Состав жюри

 V Республиканского Молодежного форума для председателей молодежных комиссий профсоюзных организаций РОБ ПРЗ РФ
Председатель:

Зырянов П.Н.            председатель РОБ ПРЗ РФ

Сопредседатель:
Гилязов И.Р.              начальник отдела кадров ГГС МЗ РБ

Члены жюри:
Асманова О.В.          председатель Молодежного совета РОБ ПРЗ РФ
Гильманов М.В.       зам. председателя  Молодежного совета РОБ ПРЗ РФ
Сахаутдинов А.Р.     председатель ППО студентов БГМУ, сопредседатель

                                    Молодежного совета РОБ  ПРЗ РФ
Хуснутдинова А.Х. председатель ППО студентов Башкирского медицинского

                                   колледжа, сопредседатель Молодежного совета РОБ ПРЗ

                                   РФ
 Приложение №7
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Президиума

комитета РОБ ПРЗ РФ

от 26.05.2017г. № 30-5
АНКЕТА участника

V Республиканского Молодежного форума для председателей молодежных комиссий профсоюзных организаций РОБ ПРЗ РФ
Дата проведения:    08-09 сентября 2017г.
Место проведения:  санаторий-профилакторий «Родник здоровья», г.Уфа
	1.Наименование

профсоюзной организации

	2.Фамилия, имя, отчество

	3.Год, месяц, день рождения

	4.Образование

	5.Занимаемая должность
Номер рабочего телефона

	6.Стаж работы в отрасли

здравоохранения

	7.Выполняемая профсоюзная

работа,

с какого года

	8.Номер сотового телефона

Председатель

профсоюзной организации                                 __________________________

                                                                                «____»_______________2017г.